PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2021 № 104
	О внесении изменения
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 27.12.2017 № 441 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 19.03.2018 № 86, от 25.03.2019 № 86, от 29.07.2019 № 200 а, от 15.10.2019 № 301, от 16.03.2020 № 81, от 22.07.2020 № 242, от 01.09.2020 № 333, от 09.02.2021 № 40) изменение, дополнив раздел 1 абзацем следующего содержания:

«Помимо повышения качества и комфорта городской среды приоритетами
в сфере реализации мероприятий Муниципальной программы являются:

- синхронизация выполнения работ в рамках Муниципальной программы
с реализуемыми в муниципальном образовании федеральными, региональными
и муниципальными программами (планами) строительства (реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества, программами по ремонту и модернизации инженерных сетей и иных объектов, расположенных на территории района;

- синхронизация реализации мероприятий в рамках Муниципальной программы с реализуемыми в муниципальном образовании мероприятиями в сфере обеспечения доступности городской среды для маломобильных групп населения, цифровизации городского хозяйства, а также с мероприятиями в рамках национальных проектов «Образование», «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Экология», «Культура», в соответствии с перечнем таких мероприятий и методическими рекомендациями по синхронизации мероприятий
в рамках государственных и муниципальных программ, утвержденными Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.».
	Глава муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Б.В. Петифоров